

Avgifter 2023 för kultur- och fritidsnämnden

Kultur- och fritidsnämnden ska föreslå kommunfullmäktige de avgifter som ska gälla för nämndens verksamheter under 2023. Avgifterna specificeras i bilagorna 3A och 3B och innebär huvudsakligen:

- En höjning av avgifterna för badentréer med cirka 10 procent (bilaga 3A)
- Bibliotekets avgifter hålls oförändrade (bilaga 3A)
- Inom ungt fokus görs tillägg för möjligheten att kunna hyra ut fler lokaler inom Demos verksamhet (bilaga 3A)
- Kulturskolans avgifter hålls oförändrade (bilaga 3A)
- En höjning av avgifter för hyra av Danderydsgården och stora aulan i Danderyds gymnasium med 10 procent (bilaga 3A)
- En genomsnittlig höjning av avgifter för plan- och hallhyror med 2 procent (bilaga 3B)

Badanläggningar

Fair Utveckling AB övertog driften av baden 2018-07-01. Enligt avtal med Fair Utveckling AB beslutar kultur- och fritidsnämnden om ett antal avgifter såsom årskort, klippkort, enstaka bad samt avgift för banhyra som Danderyds Sim erlägger (bilaga 3A). Övriga avgifter beslutar leverantören om. Beslut om avgifter fattas årligen av nämnden. Samtliga intäkter tillfaller leverantören.

För 2023 föreslår Fair utveckling AB att avgifterna höjs med 10 procent avrundat till närmaste femkrona (bilaga 3A). Bildningsförvaltningen har inga synpunkter utan utgår ifrån att leverantörens prissättning är konkurrenskraftig i förhållande till andra aktörer på marknaden. Förvaltningen konstaterar även att den senaste större avgiftsjustering ägde rum 2020 samt att avgifterna för familjekort, klippkort barn samt engångsentréer barn legat på en oförändrad nivå sedan juli 2017.

Avgifter för badentréer liksom årskort blir alltmer svåra att jämföra med andra badanläggningar då dessa skiljer sig åt beträffande innehåll (gym, relax, stor/liten bassäng/hopptorn etc) till detta kommer även badanläggningarnas attraktivitet och skick.

Bibliotek

De intäkter som redovisas inom programområdet utgörs huvudsakligen av internt fakturerade kostnader för skolbibliotekarietjänster samt bidrag från Statens kulturråd och lönebidrag. Övriga intäkter avser främst försenings- och reservationsavgifter.

För 2023 föreslår förvaltningen att avgifterna hålls oförändrade (bilaga 3A).

Ungt fokus

De intäkter som redovisas inom programområdet härrör huvudsakligen från caféverksamheten. Denna verksamhet drivs till självkostnadspris. Enstaka deltagaravgifter tas ut i samband med specialarrangemang, kurser samt dagkollo i gårdarnas regi. Dessa avgifter bygger också på självkostnad. Uthyrning av lokaler har endast skett i ringa omfattning. Det nyinvidga Demo kan ge möjlighet till uthyrning av speciallokaler såsom replokal och studio. Dessa lokaler har nu inkluderats i listan över avgifter.

För 2023 föreslår förvaltningen att tidigare avgifter hålls oförändrade men att två nya lokaler för uthyrning tillkommer (bilaga 3A).

Kulturskola

Förvaltningen föreslår att Kulturskolans avgifter hålls oförändrade jämfört höstterminen 2022 (bilaga 3A). Kultur- och fritidsnämnden har i ärende daterat 2022-02-23 lämnat förslag till kommunfullmäktige att besluta om differentierade terminsavgifter för kulturskolan att gälla från och med höstterminen 2022. Syftet är inte att öka elevintäkterna, utan att det inom grundutbudet (terminskurser) görs en omfördelning så att avgifterna bättre speglar resursåtgången för olika kursvarianter. De totala intäkterna beräknas inte påverkas utan effekten blir en mer rättvis prissättning. Förslag om avgifter i bilaga 3A gäller under förutsättning att kommunfullmäktige den 30 maj beslutar enligt nämndens förslag.

Avgifter mellan kulturskolor blir allt svårare att jämföra då deltagarna erbjuds olika ”paketeringar” av undervisning. Variationer kan förekomma beträffande undervisningstid, antal lektioner, enskilt eller i grupp, olika ambitionsnivåer grund-medel-avancerad, syskonrabatt med flera. Där de högre avgifterna generellt avser mer avancerade kurser med fler kurstillfällen och de lägre avgifterna generellt avser nybörjarkurser för yngre deltagare.

Konst

En administrativ avgift är tillämplig i samband med utlåning av konst för tillfällig utställning. Någon sådan utlåning sker i princip inte.

För 2023 föreslår förvaltningen att avgiften hålls oförändrad (bilaga 3A).

Danderydsgården och stora aulan i Danderyds gymnasium

För 2023 föreslår förvaltningen att avgifterna höjs med 10 procent (bilaga 3A).

Planhyror

Som en del av det totala föreningsstödet erbjuder kultur- och fritidsnämnden föreningslivet ändamålsenliga lokaler till starkt subventionerat pris. Bokslut 2021 visar som exempel att Mörbyhallen har en subventionsgrad per timma om 95 % för föreningstaxa ungdom, 83 % föreningstaxa vuxen samt 57 % taxa övriga.

För 2023 föreslår förvaltningen att samtliga avgifter höjs med i snitt 2 procent (bilaga 3B).

Bilagor

Bilaga 3A -Avgifter inom Kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområden 2023

Bilaga 3B -Planhyror inom- och utomhusidrott 2023